Nomina in  
 datiuum

Fidus

uel simul esse significant, & quæ ex con præpositi-  
 ne cõponuntur. Præterea ex ijs quæ ad aliquid dicuntur,  
 quæ æquiparantia uocât, ut similis, dissimilis, par  
 impar, æqualis, æquus, cõtrarius, aduersus, socius, con-  
 tubernalis, commilito, conseruus, cognatus, cõmunis,  
 uicinus, finitimus, propinquus, amicus, inimicus, &  
 cum his proprius, & idem siue nomen id uoces, siue  
 pronomen. Quinetiã ex his multa genitiuis iuncta re-  
 perias, partim possessionis lege, ut amicus Senecæ, ini-  
 micus Cesaris, partim aliter. Lucan. Quem metuis.  
 par huius erat. Verg. Atq; impar congressus Achilli.  
 Terent. Domini similis es. Cicero Acad. Eorum qua-  
 tuor quæ supra dixi, dissimile, Idem, Cõmune animan-  
 tium omnium est coniunctionis appetitus, procreandi  
 causa. Hoc uero præter datiuũ et genitiuum etiã cum  
 auferendi casu & præpositione iunctũ legitur. Cice.  
 Hoc enim onere, quod mihi tecum est cõmune. Idem,  
 Quibus est cum oratoribus illa ex repugnantibus sen-  
 tentijs cõmunis conclusio. Horat. Nisi nos uicina Tri-  
 uici Villula cepisset. Iustin. Chalybes fluuij huius fini-  
 timi appellati. Ad Hæc uerbalium quæ in lis, & par-  
 ticipialium quæ in dus syllabis finiuntur, præsertim  
 quæcunq; á passiuus uerbis declinãtur, passiuorũ da-  
 tiuum recipiunt, ut amabilis, docibilis, execrabilis, le-  
 gibilis, penetrabilis, amãdus, docendus, uisendus. Stat.  
 Nulli penetrabilis astro. Lucus erat. Hor. Nulli flebi-  
 lior quam tibi Vergili. Idem, Hic tibi sit potius quam  
 tui mirabilis illi. Verg. Nec dictu affabilis ulli. Syllius  
 Superisq;

Superisq; habitabile saxum: Ouid. O mihi post nullos  
unquam memorande sodalis,

Nomina in  
accusatiuū

In accusatiuum transeunt ex adiectiuis nomini-  
bus ea quibus generalis mensura siue dimensio signi-  
ficatur: latus, lōgus, crassius, profundus, altus. Sed eius  
dictionis, quæ priuatam mēsuram significat. Plin. na.  
hist. Caulis palmum altus. Idem, In hoc cœli circum-  
plexu æquinoctij die media, umbilicus, quem gnomonem  
uocant, septem pedes longus, umbram non amplius  
quatuor pedes longam reddit. Præterea in genitiuum,  
ut Columella, In morem horti areas latas pedis  
denum, lōgas pedum quinquagenū facito. Idem, Atq;  
ita mense ultimo aprilis feritur tanū, quantum singuli  
cyathi seminis locum occupent, decem pedum longū,  
& quinq; latum. Item in ablatiuū. Idem, Auarius qui-  
dam dupondio & dodrante altum saccū, latum, pedū  
quinq; deinde ter tanto spatium crudum relinquunt.  
ubi etiam accusatiui est usus. Plin. 35, Longum sesqui-  
pede, latum pede. Alia rursus in modum infinitum, ut  
bonus, dignus, indignus, aptus, ineptus. Vergil. Quir  
non Mopse boni quoniam conuenimus ambo, Tu cala-  
mos inflare leues, ego dicere uersus. Pompon. Mela,  
Verum aspici cognosciq; dignissimū. Ouid. Sed puer  
est, atas mollis et apta regi, Eodem modo cæreus pro  
aptus. Hor. Cæreus in uitium flecti. Pro actiuo tamen  
infinito, prosa scribentes accusatiuo gerundi modi  
cum præpositione potius utuntur. Vehemens ad dicē-  
dū, piger ad salutandū. Commodus, incōmodus, utilis,

inutilis ad militandū. Pro passiuo autē uel ultimo gerundi modi, quod per u finitur, ut optimum factu, dignissimū memoratu, horridū uisu: Hor. Sapiēs uitatu quidq; petitu sit melius, causas reddet tibi. Plinius ad Apoll. *Quae & tibi auditu & mihi relatu iucunda erunt.* Vel passiuo eo quod per dum terminatur cum praepositione ad. Cicero, *Quod non facile ad credendū est, pro eo quod est creditu, uel ut credatur, utriusq; modum interim et per prouocabulum Qui, non inele ganter interpretari autores uideas.* Priorem, ut Ter. *Nam si ego digna hac cōtumelia sum maxime, at tu indignus qui faceres.* Posteriorem. Cic. *Non erit idoneus, qui ad bellum Asiaticum regionq; mittatur.*

Nomina  
in ablatiuū

Ablatiuū uero diuersae personae adsciscunt sibi haec, Dignus, indignus, plenus, uacuuus, diues, dis locuples, foetus, secundus, uiduus, cassus, orbis, truncus, extorris, praeditus. Ter: *Dignus es odio cū suspitione isthac tua scelus Iuuenalis, Quamquam plena omnia gypso, Chryssippi inuenias.* Cicero, *Quum sumus necessarijs negotijs curisq; uacui.* Horatius, *Diues agris, diues positus in faenore nummis: Pomp. Mel. Tantum pecore ac finibus dites,* Cicero pro Rosc. *Locuples metu.* Vergilius, *Loca foeta furentibus austris.* Plautus, *Amor et melle et felle est foecundissimus* Hor. *Viduus pharetra risit Apollo.* Ver. *Nunc cassum lumine luigent.* Ouid. *Orba parente suo quicumq; uolumina cernis, Idem, Et generat truncas pedibus perniciousis.* Vergil *Finibus extorris complexu auulsus Iuli.* Cic. pro

pro Rab. Senectute affectum, morbo præditum. Ter:  
 Qui filium habere tali ingenio præditum. Imitantur  
 hæc et duo participia captus et contentus. Illud quo-  
 ties parti iungitur, ut mète captus, oculis captus. Ver-  
 gi. Atq; oculis capti fodere cubilia talpæ. Hoc, ut Ho-  
 rat. Centena dedisses. Huic parco paucis contento. De  
 hoc uero ut cum genitiuo iungitur, supra est dictum.  
 Cum quo etiam superiorũ nonnulla legas. Quid. Mi-  
 litia est operis altera digna tui. Ver. Descendam ma-  
 gnorum haudquaquam indignus auorum: Salustius,  
 Ager aridus & uacuuus frugũ. Tacit. Annonæ focun-  
 da. Verg. Diues opum uariarũ. Item, Trunca pedum  
 primo. Idem, Quæ regio in terris nostri non plena la-  
 boris: Hoc tamen ut Quint. ait, suo tempore ablatiuo  
 iunxerunt, plenus uino dicentes, non autem uimi, ut ue-  
 teres. Qui igitur ueteribus esse similis cupit, uidet in  
 hoc quid sequatur, Diuersitatis quoq; nomina ablati-  
 uos sibi cũ præpositione subiiciunt: alter ab illo, aliud  
 ab hoc, diuersus ab illo. Alius uero et sine præpositio-  
 ne. Hor. Alius sapiète bonoq; ite numeraliũ quæ ordi-  
 nalia dicuntur. Primus. á Dardano, Secundus ab Ho-  
 mero, Ablatiuis iunguntur & comparatiua omnia,  
 id q; uel singularibus uel pluralibus, ut frigidius gla-  
 cie, leuius uentis: nisi partitio potius significetur  
 quam collatio, sic enim in genitiuum partitiuorum ri-  
 tu feruntur, ut maior iuuenum. Soluitur cõparatiuo-  
 rum ablatiuus in quam coniunctione electiuam & no-  
 minatiuum eiusdem uocis ut doctior Platone, doctior